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Węgiel ekologicznym paliwem

Naukowcy od ponad 40 lat próbowali opracować technologię produkcji energii z węgla kamiennego,
która pozwalałaby na bardziej przyjazne środowisku i wydajniejsze z punktu widzenia kosztów
gospodarowanie kurczącymi się globalnymi zasobami tego surowca. Badaczom z Chińskiego
Uniwersytetu Górnictwa i Technologii (prowincja Jiangsu) udało się dopracować technologię
przetwarzania węgla kamiennego w łatwiejszy w "obróbce" nośnik energii, bez konieczności
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wydobycia urobku na powierzchnię ziemi, i spalania go w piecach i kotłach elektrociepłowni.

Kluczem do sukcesu okazał się system podziemnej gazyfikacji węgla, którego zasadnicze elementy
chińscy naukowcy zapożyczyli z przemysłu wydobywającego ropę naftową oraz gaz ziemny.

Podziemna gazyfikacja węgla to nic innego jak kontrolowany proces przetwarzania węgla
kamiennego w wysokoenergetyczny syngaz, czyli mieszaninę tlenku węgla (CO), metanu (CH4),
wodoru (H2) oraz dwutlenku węgla (CO2).

CO2 może być całkowicie eliminowany ze składu syngazu za pomocą odpowiednich technologii,
dzięki czemu syngaz określany jest jako jeden z najbardziej ekologicznych nośników energii z grupy
nieodnawialnych źródeł energii.

W naturalnym reaktorze, jakim jest nienaruszony pokład węgla, nawiercane są specjalne otwory,
którymi wprowadzana jest właściwa dla danego etapu przetwarzania węgla mieszanina gazów -
powietrza lub pary wodnej. Odpowiednia ilość gazów niezbędnych przy produkcji syngazu jest
wtłaczana pod ziemię za pomocą sterowanych urządzeń, przez co można osiągnąć maksymalną
wydajność zachodzącego pod ziemią procesu.

Proces inicjowany jest przez silne wyładowania elektryczne w pompowanej do podziemnego reaktora
mieszanie zapłonowej bogatej w powietrze, które rozpalają zgromadzony w podziemnym pokładzie
węgiel kamienny.

Odpowiednio sterując wprowadzanym do reaktora gazem (powietrzem lub w późniejszym etapie parą
wodną) naukowcom udało się przetworzyć z bardzo dużą wydajnością węgiel w syngaz i wydobyć go
na powierzchnię, poprzez inny, wcześniej nawiercony otwór.

Na powierzchni ziemi syngaz może być w łatwy sposób przetwarzany w energię elektryczną, jak
również może być wykorzystany w przemyśle chemicznym oraz w branży paliwowej produkującej
alternatywne dla ropy naftowej paliwa.

Według doktora Lanhe Yanga, koordynatora badań, opracowana przez jego współpracowników
metoda podziemnej gazyfikacji węgla kamiennego jest na tyle wydajna, że jest opłacalna
ekonomicznie, przez co może stać się realną alternatywą dla tradycyjnej technologii gospodarki
węglem kamiennym, opartej na jego wydobyciu i spalaniu.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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